UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 075/2023 – COREMU

PUBLICA O RESULTADO PROVISÓRIO

DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, COM AS

NOTAS DO CURRÍCULO E ENTREVISTA,

DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS DOS

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL E

UNIPROFISSIONAL DA COREMU, PARA O

ANO LETIVO DE 2024.

A Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional
em Saúde – COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,
no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

  TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - As notas da Análise e Arguição sobre o Currículo, e Entrevista dos

candidatos aos Programas de Residência Multiprofissional e Uniprofissional da

COREMU – UNIOESTE, para o ano letivo de 2024, conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 28 de novembro de 2023.

NELSI SALETE TONINI
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em

Saúde – COREMU - Portaria nº 2130/2022 - GRE

Anexo I, do edital nº 075/2023 - COREMU, 28 de novembro de 2023

Residência em Enfermagem, especialidade em Gerenciamento de Enfermagem em
Clínica Médica e Cirúrgica

Inscrição Candidato Função
Nota do

Currículo
Nota da

Entrevista

302488 Aline Dahmer da Silva Enfermeira
57

(285)

100
(500)

307677 Anna Laura Weber Enfermeira
82

(410)
100

(500)

310198 Claudia Alissa Lirio Andres Enfermeira
41

(205)
98

(490)

302567 Denise Aparecida Mitrut Enfermeira
40

(200)
93

(465)

310166 Emilene Czechoski Enfermeira
51

(255)
93

(465)

308385 Flávio Marques Ventura da Silva Enfermeiro
56

(280)
100

(500)

302128
Isabel Moreira Fonseca
Branquinho Enfermeira

73
(365)

96
(480)

304309 Jaqueline de Lima Enfermeira
20

(100)
100

(500)

307853 Maria Ines de Freitas Enfermeira
26

(130)
100

(500)

307181 Rafaella Gomes Enfermeira
72

(360)
100

(500)

308651 Tatiana dos Santos Tonin Enfermeira

Não
Entregou

Currículo e
Cópia

Documentos

Não
Entregou

Currículo e
Cópia

Documentos

309559 Viviane Soares dos Santos Enfermeira
60

(300)
100

(500)

302610 Yago Eduardo Pereira Deotti Enfermeiro
58

(290)
100

(500)

Residência em Enfermagem, especialidade em Vigilância em Saúde e

Controle de Infecções

INCRIÇÃO CANDIDATO

NOTA

CURRÍCULUM

LATTES

(X 5)

NOTA

ENTREVISTA

(X 5)

PONTUAÇÃO

FINAL

/ 10

(CLASSIFICAÇÃO)

309394

Gabrielle Fernandes

Pacheco

35

(175)

85

(425)

600/10 = 60

(5º)

309957

Hilda Aline de Melo

Furtado

35

(175)

95

(475)

650/10 = 65

(3º)

309304 Milena Sandri Sales

42

(210)

95

(475)

685/10 = 68,5

(2º)

307023

Paulo Henrique Vieira

Pezenti

15

(75)

80

(400)

475/10 = 47,5

(Desclassificado)

309458 Stefany de Oliveira

58

(290)

100

(500)

790/10 = 79

(1º)

307628 Valentina Maia Laurindo

23

(115)

100

(500)

615/10 = 61,5

(4º)

RESIDÊNCIA EM FARMÁCIA 2024 - HOSPITALAR E CLÍNICA

Inscrição Candidato  Currículo Entrevista - E1 Entrevista - E2

302652 Alicia Marina Bordignon Fabri 13 25 22

306950 Anna Vitoria Von Schartn Albino 14,5 30 13

305675 Bruna Luisa Theisen 23,5 30 30

307055 Fernanda Segateli Camargo AUSENTE AUSENTE AUSENTE

302539 Isadora Pizzatto Roman 21 17 22

309072 Mateus Boita de Almeida 10 17 6

309299 Patricia Cristina Rauber Vidal 9 30 23

309749 Paulo Cesar Paraná de Oliveira AUSENTE AUSENTE AUSENTE

Residência Multiprofissional em Neonatologia

Inscrição Candidato Função
Nota do

Currículo
Nota da

Entrevista

304291 Alessandra Ares Fisioterapia 17 43

307508 Amanda Ferreira Alves Fisioterapia 50 8

302667 Anna Carolina Ficagna Fisioterapia 13,5 20

308292 Bruna Eduarda Diehl Fisioterapia 29 8

302582 Deuselina Ribeiro do Nascimento

Neta

Fisioterapia 27 32

302127 Eliana Cristina da Silva Carvalho Fisioterapia 8 8

306146 Giselle Barroco de Freitas Fisioterapia 23 41

307173 Gustavo Borges Fisioterapia 31 50

308534 Isabela Hoerner Cubas Fisioterapia 9 8

306738 Julia Pasqualotto Ertel Fisioterapia 26 50

309040 Luciana Oliveira Santos Fisioterapia 20 42

310161 Maiara Paula Baldo Fisioterapia 8 8

302314 Maria Eduarda Medeiros Michels Fisioterapia 11,5 20

302148 Maria Fernanda Marchiore Fisioterapia 10 8

303915 Maria Gabriela Paloschi Fisioterapia 33 32

305311 Maria Heloiza Piuco Fisioterapia 28 35

304346 Mateus Stanoga Santos Fisioterapia 10 10

302229 Natalia de Souza Fisioterapia 19 50

302564 Nicoli Tibes Pedroso Fisioterapia 16 45

310024 Thais de Araujo Fisioterapia 16 50

307365 Victor Cezar Mendes de Melo Fisioterapia 20,5 10

308626 Celeste Reis de Castro Rego

Lopes

Enfermagem 26,5 36

302631 Isabella Moesch Enfermagem 25,5 32

307930 Katherine Slowinski Knapp Enfermagem 23,5 40

305323 Keila Guindani Becker Enfermagem 23 35

302283 Aleandra Rosa Peixoto de

Alencar

Nutrição desclassificada desclassificada

309120 Ana Lucia Domingos Nutrição 2 24

309348 Fernanda Aparecida Matte da

Costa

Nutrição 18,25 25

309758 Giovanna Grahl Nutrição 15 40

309349 Isabelly Fernanda Cavalher Bez Nutrição 11,75 33

309370 Karina Raquel Fagundes Nutrição 26,5 50

302671 Maria Eduarda Holzer Duda Nutrição 34,5 40

308685 Marina Pilaski da Silva Nutrição 5 7

304084 Pietra Vettorello Guareschi Nutrição desclassificada desclassificada

306798 Sabrina Nascimento Meira Nutrição 5 15

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 2024

REABILITAÇÃO INTEGRAL DAS ANOMALIAS CRANIOFACIAIS

Inscrição Candidato  Função
Currículo

com peso (4)

Entrevista
com

peso (6)

302512 Adrielly Santos Medeiros Odontologia 5,6 55,2

306880 Aleandra Rosa Peixoto de Alencar Nutrição 4,8 51

307349 Amanda Emannuele Rauber Pilonetto Fisioterapia 15,6 48

304145 Ana Carolina Aparecida Ribas Fisioterapia 10,4 54

303941 Ana Caroline Barbosa Retameiro Biologia 21,6 54

308866 Ana Caroline Ronik Bautitz Nutrição 5,2 51,6

310224 Andreane de Souza Silva Fisioterapia 5,2 60

302224 Andréia Garcias da Silva Psicologia 9,6 52,8

302382 Andressa Brum Biologia 19,6 57

307841 Ane Paula Paeze Serviço Social 6,8 57

309056 Anna Julia Pereira Bendo Fisioterapia 16 50,4

302533 Daniele Reolon Barth Odontologia 11,6 55,2

307029 Debora Alves da Silveira Enfermagem 9,6 57

307398 Élen Daniela Baroni Fisioterapia 4,4 50,4

304433 Emanuele Kelli Samaia Silva Nutrição 23,2 54

309350 Fernanda Aparecida Matte da Costa Nutrição 16,4 54

309769 Fernanda de Andrade Pauletti Fisioterapia 12,4 54

302115 Giovanna Leonardi Psicologia 11,2 57

302511 Gisella Pires de Albuquerque Odontologia 5,2 55,2

304510 Jenifer Carletto Fisioterapia 7,6 50,4

304656 Julia Zenatti Bueno Fisioterapia 18 50,4

309009 Laura Ribeiro Parcianello Fonoaudiologia 5,6 57

307340 Letícia Müller Galon Psicologia 14,8 52,8

309546 Luiza Scheren Klassmann Nutrição 4,8 50,4

303110 Mateus Stanoga Santos Fisioterapia 8,8 60

302596 Milena Dalmut Fisioterapia 4,8 50,4

308904 Monique Ferreira Fisioterapia 4,8 48

309107 Paula Bortoli Mariotto Fonoaudiologia 13,2 60

302143 Paula Midori Souza Makiyama Fisioterapia 9,2 48

302648 Perla Giovanna Fernandes Pacheco Odontologia 24 55,2

306937 Raquel de Castro Mello Fisioterapia 8 50,4

309949 Sabrina Locatelli Gehlen Enfermagem 11,2 54

302864 Vanessa Grymuza de Souza Fisioterapia 16,4 54

307651 Wesley Fernando Muller de Souza Psicologia 11,6 49,8